



Demokratiarbetet i Enskede-Årsta-Vantör

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 juni år 2007 lämnade majoriteten en skrivelse om demokratiarbetet i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. I verksamhetsberättelsen för år 2007 redovisade förvaltningen hur man arbetar med demokratifrågor. Som tillägg till den redovisningen kan följande nämnas.

Under året har förvaltningen arbetat med att skapa möjligheter till insyn och delaktighet för medborgarna. Förvaltningen har tagit fram en informationsplan, som stadsdelsnämnden fattade beslut om i samband med verksamhetsplanen för år 2009.

I inledningen av verksamhetsberättelsen beskrivs stadsdelsnämndens sammanträden och nämndens råd. Under år 2008 tog stadsdelsnämnden beslut om nya sammanträdesformer som tillämpas från och med i år. En vecka innan varje sammanträde kommer nämnden att hålla ett öppet möte då invånarna har möjlighet att ställa frågor och lämna synpunkter på kommande nämnds ärenden.

Information om stadsdelsnämndens sammanträden har funnits tillgänglig på anslagstavlor, webbplats och genom annonsering. På förvaltningens nya webbplats har besökarna kunnat ta del av aktuell information om stadsdelsnämnden och förvaltningens alla verksamheter samt om beslut som fattats. (Informationsarbetet beskrivs även under nämndmålet "Brukare informeras alltid om möjligheten att välja utförare och antalet aktörer ska öka".) Alla handlingar till nämndsammanträdena och protokoll har publicerats på webbplatsen med möjlighet att prenumerera samt söka ärenden utifrån olika intresseområden.

Förvaltningen har även annonserat i lokaltidningen "Mitt i söderort" en gång i månaden med information om nämndmötet samt aktuella beslut och händelser i stadsdelsområdet. Hellsidesannonserna har samordnats med stadens centrala annons, vilket har skapat större uppmärksamhet och en tydligare avsändare. Förvaltningen har även annonserat i "Magazine V", som delats ut till alla boende i området en gång i månaden.

Förvaltningens kontaktcenter på Slakthusplan 4 har gett besökarna vägledning och stöd genom personlig kontakt, telefon och e-post.



Under året har totalt tolv medborgarförslag kommit in. Merparten har rört den fysiska utemiljön som exempelvis ny park, hundrastplats och skridskobana.

Inom avdelningen för *förskola och fritid* har fritidsverksamheten erbjudit besökare att medverka, förbättra och utveckla verksamheterna. Planering och inköp av material har skett i samråd med barn och ungdomar genom organiserade och spontana grupper. På alla fritidsgårdar finns även organiserade gårdsråd, som består av ungdomar, personal och övriga intressenter som kan tillföra kunskap och resurser till verksamheten. Råden träffas en gång i månaden för att diskutera verksamhetsutveckling, programinnehåll, öppettider, etc. Ungdomarna deltar även i att planera och genomföra olika arrangemang. På varje verksamhet finns en förslagslåda för synpunkter och önskemål.

Inom de flesta av förskoleområdena finns förskoleråd som brukar bestå av föräldrarepresentanter från varje avdelning samt personal och ledning. Föräldrarådets huvudsakliga uppgifter är att vara en länk mellan föräldrarna och förskolans medarbetare och ledning. På mötena kan föräldrarna föra fram förslag och synpunkter samt få information om kommande beslut och därmed också ha möjlighet att påverka dessa.

Inom *individ- och familjeomsorgen* har socialpsykiatrin bildat ett brukarråd, vars möten protokollförs. Under året har individ- och familjeomsorgen deltagit i möten med föreningslivet. I april 2008 tog ordförande i stadsdelsnämnden initiativ till ett möte med föreningslivet. Vid mötet betonades vikten av att ha ett fungerande samarbete med ideella aktörer i stadsdelsområdet. Mötet betonade också att det är föreningarna som äger drivkraften och att det därför är viktigt att föreningarna själva organiserar sig. I maj tog föreningarna initiativ till ytterligare ett möte, vilket ägde rum i Rågsveds Folkets Hus.

På några utförarenheter inom *stöd och service till personer med funktionsnedsättning* har boråd/brukarråd ägt rum regelbundet. Brukarna har här fått ge uttryck för egna idéer och komma med synpunkter på verksamheten, till exempel önskemål om aktiviteter inom daglig verksamhet eller fritidsaktiviteter på en gruppbostad. Inom vissa enheter har det passat brukarna bättre att få ge uttryck för detta vid individuella samtal med personal. Ambitionen var också att arbeta med att etablera ett brukarråd där representanter från gruppbostad och daglig verksamhet skulle bjudas in. Processen med att utse representanter till brukarrådet och formerna för detta har tagit mer tid i anspråk än planerat. Förvaltningen räknar med att kunna starta ett brukarråd i början av år 2009. Förvaltningen planerar även att bjuda in representanter från de verksamheter som drivs på entreprenad till detta brukarråd.



Inom *äldreomsorgen* har ytterligare ett förtroenderåd inom Enskededalens servicehus bildats. I rådet ingår en representant på stadsdelsnämndens pensionärsråd liksom i de övriga anhörig- och förtroenderåd som finns sedan tidigare inom äldreomsorgen. Samarbetet inom stadsdelsnämndens pensionärsråd är också ett viktigt stöd för att utveckla äldreomsorgen.

Förvaltningen har härigenom lämnat den årliga redovisningen som ska ske enligt uppdraget från stadsdelsnämndens sammanträde den 2007-06-14.